
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 04.03.20251.Platnost

Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.

2.Název MAS

535

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Podnikání malých a středních podniků

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 500 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu jsou nižší než 250 000 Kč 10

2. Způsobilé výdaje projektu se pohybují v rozmezí 250 000 až 500 000 Kč 5

3. Způsobilé výdaje projektu jsou vyšší než 500 000 Kč 0

2.

Č.ř.

Účast na seminářích k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené jako příloha k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nebo jím pověřená osoba na základě plné moci (bez úředního ověření) se zúčastnil alespoň jednoho 
semináře/webináře MAS k dané výzvě. 10

2. Žadatel nebo jím pověřená osoba na základě plné moci (bez úředního ověření) se nezúčastnil žádného 
semináře/webináře MAS k dané výzvě. 0

3.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Dosud nepodpořený žadatel 5

2. Již podpořený žadatel 0

4.

Č.ř.

Značky kvality

10.Znění preferenčního kritéria

Posuzuje se, zda je žadatel držitelem některé ze značek kvality (KLASA, Regionální potravina, Česká potravina, Zaručená tradiční specialita, 
Chráněné označení původu, Chráněné zeměpisné označení, Biopotravina). Žadatel musí být držitelem značky kvality ke dni podání Žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky kvality k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je držitelem některé ze značek kvality (viz popis preferenčního kritéria) 5

2. Žadatel není držitelem nebo nedoložil přílohu dle popisu preferenčního kritéria některé ze značek kvality (viz 
popis preferenčního kritéria) 0

5.

Č.ř.

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS evidován jako ekologický podnikatel 5

2. Žadatel není ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS evidován jako ekologický podnikatel nebo nedoložil 
přílohu dle popisu preferenčního kritéria 0

6.

Č.ř.

Regionální značka Brněnsko

10.Znění preferenčního kritéria

Posuzuje se, zda je žadatel držitelem Regionální značky Brněnsko. 
Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky k Žádosti o dotaci. Žadatel musí být držitelem značky ke dni podání Žádosti o 
dotaci na MAS. 
Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je držitelem Regionální značky Brněnsko. 5

2. Žadatel není držitelem Regionální značky Brněnsko nebo nedoložil přílohu dle popisu preferenčního kritéria. 0

7.

Č.ř.

Spolupráce s dětmi a mládeží

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se účastnil/uspořádal akci, kde spolupracoval s dětmi nebo mládeží. Např. formou exkurze, spolupráce v rámci Veletrhu firem a středních 
škol v Tišnově, workshopu, přednášky apod. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle fotodokumentace a pozvánky/letáku o akci 
doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se účastnil/uspořádal akci 10

2. Žadatel se neúčastnil/neuspořádal akci 0

8.

Č.ř.

Preference vybraných produktů

10.Znění preferenčního kritéria

Zvýhodnění prodeje nebo výroby potravinářských produktů. 
Hodnotí se dle popisu produktů v Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o dotaci a Žádosti o platbu, ke které žadatel doloží registraci 
u Státní zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI) nebo u krajské veterinární správy (KVS).

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Potravinářský produkt 10

2. Ostatní produkty 0

3018.Minimální počet bodů


